
Mål C-8/01 

Assurandør-Societetet, som företräder Taksatorringen 

mot 

Skatteministeriet 

(begäran om förhandsavgörande 
från Østre Landsret) 

"Sjätte mervärdesskattedirektivet — Artikel 13 A.1 f och 13 B a — Undantag från 
skatteplikt för tjänster som tillhandahålls av fristående grupper av personer och 

som inte kan befaras vålla snedvridning av konkurrensen — Undantag från 
skatteplikt för försäkringstransaktioner och närstående tjänster som utförs av 
försäkringsmäklare och försäkringsagenter — Värderingar av motorfordons­

skador som en sammanslutning utför åt de försäkringsbolag som är medlemmar i 
denna sammanslutning" 

Förslag till avgörande av generaladvokat J. Mischo föredraget den 3 oktober 
2002 I - 13714 
Domstolens dom (femte avdelningen) av den 20 november 2003 I - 13741 

Sammanfattning av domen 

1. Bestämmelser om skatter och avgifter — Harmonisering av lagstiftning — Omsätt­
ningsskatt — Gemensamt system för mervärdesskatt — Undantag enligt sjätte direktivet 
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SAMMANFATTNING — MÅL C-8/01 

— Undantag från skatteplikt för försäkringstransaktioner och närstående tjänster som 
utförs av försäkringsmäklare och försäkringsagenter — Begrepp — Värderingar av 
motorfordonsskador som en sammanslutning utför åt de försäkringsbolag som är 
medlemmar i denna sammanslutning — Omfattas inte 

(Rådets direktiv 77/388, artikel 13 B a) 

2. Bestämmelser om skatter och avgifter — Harmonisering av lagstiftning — Omsätt­
ningsskatt — Gemensamt system för mervärdesskatt — Undantag enligt sjätte direktivet 
— Undantag från skatteplikt för tjänster som tillhandahålls av fristående grupper av 
personer vars verksamheter är undantagna från skatteplikt och som syftar till att förse 
medlemmarna med tjänster — Villkor — Risk för snedvridning av konkurrensen 
föreligger inte — Nationell lagstiftning i vilken det föreskrivs ett tidsbegränsat undantag 
— Tillåtet — Villkor 

(Rådets direktiv 77/388, artikel 13 A.1 f) 

1. Artikel 13 B a i sjätte direktivet 77/388 
skall tolkas på så sätt att värdering av 
motorfordonsskador som en samman­
slutning, vars medlemmar är försäk­
ringsbolag, utför på medlemmarnas 
vägnar varken utgör försäkrings­
transaktioner eller närstående tjänster 
som utförs av en försäkringsmäklare 
eller en försäkringsagent, i den mening 
som avses i nämnda bestämmelse. 

En försäkringstransaktion känne­
tecknas nämligen, enligt en allmän 
uppfattning, av att en försäkringsgivare 
åtar sig att, mot förskottsbetalning av 
en premie, tillhandahålla försäkrings­
tagaren den prestation som parterna 
kom överens om när avtalet ingicks för 
det fall försäkringsrisken skulle för­
verkligas. Enligt denna definition inne­
fattar en sådan transaktion till sin natur 
ett avtalsförhållande mellan den som 
tillhandahåller försäkringstjänsten och 

den person, nämligen den försäkrade, 
vars risk täcks av försäkringen. En 
sammanslutning, vars medlemmar är 
försäkringsbolag, som utför värder­
ingar av motorfordonsskador på med­
lemmarnas vägnar har inte något 
avtalsförhållande med de försäkrade. 

(se punkterna 39, 41, 42 och 46 
samt punkt 1 i domslutet) 

2. Artikel 13 A.1 f i sjätte direktivet 
77/388 skall tolkas på så sätt att en 
sammanslutning, vilken uppfyller 
bestämmelsens alla övriga villkor, skall 
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nekas ett undantag från mervärdes­
skatteplikt med stöd av nämnda 
bestämmelse om det föreligger en 
verklig risk för att undantaget i sig, för 
närvarande eller i framtiden, kan vålla 
snedvridning av konkurrensen. En 
nationell lagstiftning, enligt vilken ett 
tidsbegränsat undantag kan beviljas 
när det föreligger tvivel om huruvida 
undantaget från mervärdesskatteplikt 
kan vålla snedvridning av kon­

kurrensen vid en senare tidpunkt, är 
förenlig med nämnda bestämmelse, 
förutsatt att undantaget förlängs så 
länge den berörda personen uppfyller 
villkoren i bestämmelsen. 

(se punkterna 65 och 69 samt 
punkterna 2 och 3 i domslutet) 
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